УПРАВЛЕНИЕОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИЗЕРНОГРАДСКОГОРАЙОНА

РОСТОВСКОЙОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

08.04.2021№126г.Зерноград
Об участии во всероссийских тренировочных мероприятиях
На основании приказа министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 06.04.2021 №286 «Об участии во всероссийскихтренировочных мероприятиях», в целях отработки организационных и технологических процедур, осуществляемых при проведении единого государственного экзамена, обучения работников пунктов проведения экзаменов, привлекаемых к проведению ЕГЭ в 2021 году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Муниципальному координатору ЕГЭ Крикуненко Е.А.:

1.1. Организовать и провести

- 27 апреля 2021 года (информатика и ИКТ);
-13 мая 2021 года (английский язык, раздел «Говорение»)
- 13 мая 2021 года (обществознание)
тренировочные мероприятия, направленные на техническую подготовку пунктов проведения экзаменовс участием  обучающихся 11-х классов.
1.2.  Сформировать временные коллективы ППЭ№3101 и ППЭ №19 и направить информацию в общеобразовательные организации.
2. Руководителям  МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда  (Рудиченко И.Б.), МБОУ СОШ г. Зернограда (Лифоревой Л.С.):

2.1. Провести генеральную уборку ППЭ с применением дезинфицирующих средств. При входе в ППЭ организовать «входной фильтр» для входящих специалистах с проведением бесконтактного контроля температуры тела.

2.2. Обеспечить материально-технические условия для проведения апробации в ППЭ в соответствии с установленными требованиями к техническому и программному обеспечению пунктов.

2.3. В каждой аудитории ППЭ, в которой запланировано проведениетренировочного экзамена, должны быть установлены:

– станция печати ЭМ;

2.4. Для проведения тренировочного экзамена по английскому (устная часть) в пПЭ 3101 должно быть подготовлено оборудование в соответствии с требованиями Регламента.

В каждой аудитории подготовки ППЭ, в которой запланировано проведение тренировочного экзамена, должна быть установлена станция печати ЭМ.

В каждой аудитории проведения тренировочного экзамена должны быть установлены станции записи ответов в соответствии с планируемой рассадкой.
2.5. Обеспечить  в ППЭ 3101 материально-технические условия для проведения тренировочного экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной  форме в соответствии с установленными требованиями к техническому и программному обеспечению ППЭ.

 2.5. В штабе ППЭ должны быть установлены:

–основная и резервная станции авторизации;

– принтер, подключенный к основной станции авторизации, для печати ДБО № 2;

– основная и резервная станции сканирования в ППЭ;

– резервные станции печати ЭМ (допускается размещение в соответствии с порядком, определенным в субъекте Российской Федерации).

3. Считать ответственными техническими специалистамиППЭ №3101 –Меняйлова О.С. и ППЭ №19- Бенберину О.В.

4. Техническим специалистам выполнить все  этапы и  осуществить техническую подготовку ППЭ к тренировочному экзамену.

5. Руководителямобразовательныхорганизацийнаправить в ППЭ для участияв
тренировочном ЕГЭ педагогов,вошедшихвсоставвременногоколлектива,дляпроведения  тренировочного ЕГЭ (включая членов ГЭК) и выпускников ОО  к 8.00час.
6. Все работники  ППЭ должны быть в одноразовых медицинскихмасках,

перчатках, бахилах,  а также соблюдать установленную дистанцию.
   7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Начальник  управления образования                                      Л.М. Калашникова

Исп. Крикуненко Е.А.